
 

Comune di Udine – Determina n. 704 del 06/03/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Progetti Area Sociale 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Assessorato Pari Opportunità: contributo ad hoc per la realizzazione e l’allestimento 
della mostra “Libere di… VIVERE” organizzata dall’Istituto Tenico “Antonio Zanon” di 
Udine.  

 

N. det. 2025/6302/28 

N. cron. 704 del 06/03/2025 

 

LA RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta n. 51 del 11 febbraio 2025 è stata approvata la 
concessione di un contributo “ad hoc” pari a € 500,00= all’Istituto Tecnico “Antonio Zanon” di 
Udine che, in collaborazione con la Global Thinking Foundation di Milano, organizza la mostra 
“Libere di …VIVERE” e la proiezione del docufilm “Libere di …VIVERE” nel periodo febbraio – 
marzo 2025  

Dato atto che le attività organizzate dall’Istituto Tecnico “Antonio Zanon”, in 
collaborazione con la Global Thinking Foundation di Milano, hanno lo scopo di diffondere i valori 
della parità di genere, della sostenibilità, dell’educazione finanziaria ed economica e che prevedono 
l’ingresso, oltre che agli studenti di altri Istituti Secondari di Secondo Grado anche all’intera 
cittadinanza 

Ricordato che: 

- il Comune di Udine procede alla concessione di contributi in conformità al Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 d’ord. P.G. n. 28164 del 20.3.1998 e, in 
particolare l’art. 15, c. 2, che demanda alla Giunta comunale la quantificazione di contributi “ad 
hoc” concessi per la realizzazione di specifiche iniziative che presentino carattere di pubblica utilità 
e che non siano in contrasto con gli obiettivi dell’Amministrazione 



 

Comune di Udine – Determina n. 704 del 06/03/2025 

- in base all’art. 16 del Regolamento sopra citato l’entità del contributo “ad hoc” è 
commisurato alle spese effettivamente sostenute e non può in ogni caso superare l’80% delle spese 
ritenute ammissibili escludendo da quest’ultime compensi o rimborsi, anche parziali e sotto 
qualsiasi forma, a prestazioni personali da parte di soci, dipendenti o aderenti; 

- l’Istituto Tecnico “Antonio Zanon”, a fronte del totale delle spese quantificate in € 
1.500,00=, ha richiesto al Comune di Udine un contributo di € 500,00= pari al 34% delle spese 
previste e pertanto di importo inferiore rispetto al contributo massimo dell’80% previsto dall’art. 16 
del regolamento per la concessione dei contributi del Comune di Udine 

Ritenuto per quanto sopra di concedere un contributo finanziario di € 500,00 per la 
realizzazione delle iniziative in parola all’ Istituto Tecnico “Antonio Zanon” avente sede in piazzale 
Cavedalis, 7 33100 Udine C.F. 80010770305, in ottemperanza alla Delibera di Giunta n. 51 del 11 
febbraio 2025; 

Precisato che trattandosi di contributo ad hoc, non si rende necessario l’acquisizione del 
CIG;  

Considerato che il Responsabile del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 
è la scrivente, in qualità di Responsabile dell’Unità Organizzativa “Progetti Area Sociale del 
Servizio Servizi Sociali” come da determinazione senza impegno di spesa, n. cron. 181 del 
13.02.2025. 

Attestato che, ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990, il responsabile del procedimento 
e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale non versano in stato di conflitto di interessi; 

Ritenuto, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14.3.2013 n. 33, di disporre la 
pubblicazione integrale del presente atto nel sito istituzionale del Comune, nell’apposita sezione 
dedicata all’Amministrazione trasparente; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 19/12/2024, di approvazione 
del Documento Unico di Programmazione (DUP) e del bilancio di previsione 2025-2027; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 41 del 04/02/2025, con cui è stato approvato il 
PIAO 2025-2027 ed il PEG 2025-2027; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento per la concessione dei contributi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la legge 241/90 del 07 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali; 

 

DETERMINA 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 704 del 06/03/2025 

per le motivazioni indicate nelle premesse, che si intendono qui integralmente richiamate: 

1) di disporre, in ottemperanza alla Delibera di Giunta n. 51 del 11 febbraio 2025, la 

concessione di un contributo “ad hoc” per un importo pari a € 500,00= per la realizzazione e 

l’allestimento della mostra “Libere di …VIVERE” e della proiezione del docufilm “Libere 

di …VIVERE” in programma nel periodo febbraio – marzo 2025, a favore dell’Istituto 

Tecnico “Antonio Zanon”– avente sede legale in piazzale Cavedalis, 7 33100 Udine C.F. 

80010770305; 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 500,00= sul capitolo di seguito indicato e a favore 

del soggetto di seguito identificato:   

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   437/0 TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD 
ISTITUZIONI 
SCOLASTICHE - 
MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE - 
PARI OPPORTUNITA' 

1 4 1 1 2 500,00 ISTITUTO TECNICO 
COMMERCIALE A. ZANON   
p.i. IT  80010770305 

 

3) di provvedere alla liquidazione dell’intero importo del contributo a conclusione delle attività 

e su presentazione di una relazione dettagliata e del relativo rendiconto completo di copia 

dei documenti contabili giustificativi delle spese sostenute 

4) di dare atto che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di 

conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Dirigente/Responsabile e 

degli altri dipendenti che hanno partecipato, a vario titolo, all’istruttoria del presente atto, ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. n.241/1990 e dell’art.1, comma 9, lett. e) della L. n. 190/2012; 

5) di disporre, in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 14.3.2013 n. 33, la pubblicazione 

integrale del presente atto nel sito istituzionale del Comune, nell’apposita sezione dedicata 

all’Amministrazione trasparente; 

6) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.    

 



 

Comune di Udine – Determina n. 704 del 06/03/2025 

      

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Cristiana D'Incà 

 

 

   

 


		2025-03-06T16:46:05+0100




